
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

EDITAL Nº 01/2022 – PELOTAS  

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
PELOTAS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a retificação da homologação das inscrições para o processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 1ª Promotoria de Justiça 
Especializada de Pelotas, para fins de incluir os seguintes candidatos: 
 
 
                          CANDIDATOS                                                             NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

36. Ângela Schwab Morrone 36 

37. Ana Carolina Pires Clemente 37 

 
 

 

Pelotas, 12 de julho de 2022. 

 

 
José Alexandre Zachia Alan, 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Pelotas 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-07-12T16:39:41-0300
	JOSE ALEXANDRE DA SILVA ZACHIA ALAN:90289447020




